

Protokół Nr 36/2022

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2022 r. w sali narad Urzędu Miasta i Gminy przy ulicy Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Paweł Zagaja, Z-ca Burmistrza Piotr Strach, Skarbnik Miasta i Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Miasta i Gminy Bartosz Świątnicki, zaproszeni goście oraz sołtysi.

Ad. 1 Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.00 otworzyła obrady sesji, za pomocą elektronicznego systemu sprawdziła obecność, stwierdziła, że aktualnie na sali znajduje się 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie porządek obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych

Głosowanie

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania jednogłośnie został przyjęty proponowany porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie.

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok
 - b. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032
 - c. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Korczyn na lata 2023-2032
 - d. uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok
 - e. poboru podatków w drodze inkasa
 - f. określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Klubie „Senior+” w Nowym Korczynie
 - g. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

Głosowanie

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej głosowało – 13 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Rada Miejska w Nowym Korczynie jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Burmistrza o złożenie sprawozdania o pracy międzysesyjnej.

W sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej, Burmistrz poinformował między innymi, że:

1. Realizowane były uchwały podjęte na ostatniej oraz poprzednich sesjach Rady Miejskiej.
2. Zakończono realizację zadania pn. „Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowy Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków

w Grotnikach Dużych”. Wartość zadania to 5 491 00 zł. Zadanie dofinansowane zostanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Wartość dofinansowania 4 560 000 zł.

3. Dokonano uroczystego otwarcia Klubu „Senior+”. W ramach porozumienia z Parafią w Nowym Korczynie został użyczony na 10 lat budynek tzw. Organistówki. W sumie wartość projektu to ponad 150 000 zł z dużym wkładem środków własnych gminy.
 4. Zakończono realizację zadania remont drogi gminnej w miejscowości Harmoniny o dł. 788 mb. Wartość robót to 456 000 zł.
 5. Na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w sprawie realizacji Programu „Czyste powietrze” w Urzędzie można uzyskać pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosku oraz zapoznać się z zasadami programu. Kilkadziesiąt osób z terenu gminy skorzystało już z takiej pomocy.
 6. Zakończono realizację zadania pn. przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Winiary o długości 275mb. Wartość robót to prawie 160 000 zł.
 7. Gmina spełniła wszystkie ustawowe przesłanki i trwa sprzedaż preferencyjna węgla dla gospodarstw domowych co jest dużym logistycznym przedsięwzięciem. Sprzedano ok. 290 t węgla orzech i 27 t węgla kostka.
 8. W ramach uzyskanej promesy zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na sześć zadań na kwotę ponad 7 000 000 zł min. modernizacja remizy OSP w Błotnowoli, termomodernizacja budynku remizy OSP w Brzostkowie, Starym Korczynie oraz budynku szkoły w Nowym Korczynie. Adaptacja i przebudowa zaplecza sportowego, gruntowna przebudowa budynku Biblioteki Centrum Kultury.
- Burmistrz powitał przybyłego na sesję Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Adama Jarubasa.
9. W ramach porozumienia gminy Nowy Korczyn z gminami Wiślica, Złota i Pińczów realizowane jest zadanie dotyczące budowy ścieżki rowerowej od Nowego Korczyna przez Wiślicę do Pińczowa. Unieważnione zostało postępowanie przetargowe ze względu na bardzo wysokie kwoty złożonych ofert. Zapadła decyzja o innej optyce, oferty mają wpływać do każdej gminy a nie na jednego zamawiającego, pozwoli to na zmniejszenie kosztów planowanej inwestycji.
 10. W ramach naboru przeprowadzonego przez Świętokrzyski Biuro Rozwoju Regionalnego złożone zostały wnioski o dofinansowanie na modernizację dróg lokalnych, gmina Nowy

Korczyn miała wcześniej wykonaną dokumentację projektową na cztery odcinki dróg. Wartość kosztorysowa tego zadania to blisko 1 500 000 zł.

11. Trwają przygotowania do przetargu na II promesę z wniosku, który został złożony do Funduszu Inwestycji Strategicznych na kwotę ponad 5 500 000 zł. Zadania do niego wpisane to min. modernizacja oświetlenia drogowego, odcinki dróg na kwotę 3 500 000 zł oraz działanie mające na celu wzmocnienie działalności komunalnej, w którego skład ma wchodzić zakup dwóch ciągników o mocy 150 KM i 75 KM, posypywarek, zamiatarki, wysięgników wielofunkcyjnych. W budżecie gminy w związku z tym wnioskiem zostały zabezpieczone środki finansowe.
12. Uczestniczył w Konwencji wójtów, burmistrzów i prezydentów województwa świętokrzyskiego, który odbył się w Sielpii. Omawiane na nim były ważne tematy związane ze zmianami w ustawie prawo zamówień publicznych.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Posła do Parlamentu Europejskiego Pana Adama Jarubasa. Na wstępie Pan Poseł podziękował za codzienną pracę podejmowaną przez samorząd nowokorczynski. Poinformował, że w uchwalonym przedwczoraj budżecie województwa znalazła się zadanie budowy obwodnicy Nowego Korczyna, bardzo ważny aspekt dotyczący bezpieczeństwa. Powiedział, że istotne jest jak najszybsze pozyskanie środków unijnych ze względu na to, że ceny coraz szybciej idą w górę. Poinformował, że po to został wybrany do Parlamentu Europejskiego, żeby jak najszybciej i jak najwięcej pozyskać pieniędzy dla Polski. Poinformował również, że uchwalono w związku z pandemią dodatkowy fundusz i oprócz 500 mld zł na 7 lat Polska będzie miała do dyspozycji jeszcze dodatkowo 260 mld zł z KPO. Niestety żeby zostały te środki przyznane jest warunek stosowania standardów praworządności. Ma nadzieję, że rozmowy, które trwają na szczeblu Komisja – Polski Rząd, odblokują środki finansowe tak potrzebne, ponieważ im szybciej trafią do Polski tym więcej będzie można za nie zrobić. Poinformował, że w Parlamencie Europejskim pracuje w komisjach energii, środowiska oraz budżetu. Dzisiaj głównym wyzwaniem wynikającym z toczącej się wojny na Ukrainie jest niezależnienie się od rosyjskich dostaw surowców, czyli Unia Europejska w obszarze energetyki. Dowodem na to, że można porozumiewać się na szczeblu międzypaństwowym są zmiany ustawowe, które dopuszczają wspólny zakup gazu po to żeby można kupować go taniej. Powiedział, że udało się wybudować sieć do Norwegii, nowy terminal w Świnoujściu, powstanie również nowy pływający terminal w Gdańsku, który będzie mógł odbierać do 7 mld m³ gazu. Stwierdził, że skutkiem wojny jest rosnąca inflacja, którą Polacy bardzo mocno odczuwają, zależy ona również od tego jak w danym państwie udaje się prowadzić politykę monetarną czyli jak

Rada Polityki Pieniężnej współpracuje z Rządem. Powiedział, że pomysłem na trwałe uniezależnienie się od rosyjskich dostaw są odnawialne źródła energii. Bardzo dużo pieniędzy bo ponad 30% a w KPO nawet 40% to są środki, które mają przyczynić się do budowy infrastruktury, sieci przesyłowych odnawialnych źródeł energii. Ostatnio zmienione zasady rozliczania fotowoltaiki co wynika to z tego, że w bardzo słabej kondycji są sieci i nie mogą przyjmować dużej ilości energii. Pieniądze na takie inwestycję są tylko trzeba je odblokować. Odnawialne źródła energii są bardziej opłacalne np. w północno-wschodniej części Polski są rozległe tereny, na których mogą stanąć wiatraki do produkcji energii a przepisy, które obecnie obowiązują zasada 10H blokuje możliwości ich zamontowania. Stwierdził, że odnawialne źródła energii są szansą i powinny być priorytetem. Poinformował, że Komisja Europejska zatwierdziła program, z którego prawie 7 mld zł jest przeznaczone dla województwa świętokrzyskiego i część projektów, o których Pan Burmistrz wcześniej wspominał będzie mogła być zaadresowana do Marszałka, ponieważ z regionalnych programów gmina najbardziej korzysta. Pan Poseł podziękował za podejmowane przez władze gminy działania za pracę w swoich społecznościach, administracji oraz szkołach. Złożył najlepsze życzenia na nadchodzący 2023 rok.

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Posłowi za wszystkie wspólne działania i za to, że zawsze o swojej rodzinnej gminie pamięta, złożyła również najlepsze życzenia na nowy rok.

Pan Burmistrz w imieniu własnym, swojego Zastępcy, współpracowników oraz kierowników jednostek organizacyjnych podziękował Panu Posłowi. Przypomniał, że 12 lat temu kiedy rozpoczynał pracę w samorządzie wśród osób, które były na tej sali i życzyły mu jak najlepiej był ówczesny Marszałek Województwa Pan Adam Jarubas. Złożył życzenia, żeby ten nadchodzący nowy rok pracy parlamentarnej i w komisjach był również efektywny w przelozeniu na województwo świętokrzyskie, żeby prywatnie przyniósł Panu Posłowi wiele sukcesów i pozytywnych zdarzeń. Wyraził nadzieję, że doczekają się realizacji wspólnego działa jakim jest powstanie obwodnicy Nowego Korczyna, która jest również wyczekiwana przez mieszkańców.

Pan Burmistrz złożył podziękowania na ręce zaproszonych na sesję przedstawicieli OSP w Starym Korczynie jednostki, która jest zarejestrowana w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Poinformował, że OSP w Starym Korczynie w mijającym roku gościła obywateli Ukrainy. Podziękował również Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za wyciągniętą pomocną dłoń dla potrzebujących i współpracę z samorządem w tym działaniu. Za nieocenione działania przekazał symboliczną nagrodę zestaw łącznościowy, został on sfinansowany

w całości z środków z budżetu gminy, wyraził nadzieję, że będzie służył do działań ratowniczo-gaśniczych.

Ad. 5a

Pani Przewodnicząca poinformowała, że protokoły z posiedzeń komisji są dostępne w Urzędzie na stanowisku do obsługi Rady Miejskiej.

Pani Skarbnik Joanna Parlak omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok oraz uzasadniła konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych (radna Anna Wiśniewska dołączyła do obrad sesji o godz. 10:06:31).

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5b

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2032.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5c

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Korczyn na lata 2023-2032.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 5d

Pani Skarbnik Joanna Parlak poinformowała, że projekt budżetu na 2023 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Odczytała Uchwałę nr 131/2022 Trzeciego Składu Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok.

Pan Burmistrz Paweł Zagaja omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok oraz uzasadnił konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pan Burmistrz podziękował radnym za wysiłek jaki wkładają w pracę w Radzie i komisjach. Podziękował również Pani Skarbnik i współpracownikom.

Ad. 5e

Pan Burmistrz Paweł Zagaja omówił projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz uzasadnił konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 10 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 10 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Nie wzięło udziału - 4

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 5f

Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Sławomir Wawrzeniec omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Klubie „Senior+” w Nowym Korczynie oraz uzasadnił konieczność jej przyjęcia.

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Klubie „Senior+” w Nowym Korczynie.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 5g

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych i został przyjęty jednogłośnie

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wykaz imienny z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Pani Przewodnicząca Kazimiera Gołdyn podziękowała radnym i sołtysom za pracę w mijającym roku. Złożyła również życzenia zdrowia, szczęścia i spokoju na zbliżający się 2023 rok. Na prośbę Radnej Rady Powiatu Pani Teresy Krupskiej przekazała najlepsze życzenia na nadchodzący nowy rok.

Pan Burmistrz Paweł Zagaja w swoim imieniu oraz Pana Zastępcy i wszystkich współpracowników życzył mieszkańcom, żeby ten nadchodzący nowy rok był lepszy w ich

życiu prywatnym i zawodowym. Podziękował Państwu radnym i sołtysom za prace w samorządzie i życzył żeby była ona zauważona przez mieszkańców.

Ad. 7 Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Kazimiera Gołdyn podziękowała zebranych za udział w trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej w Nowym Korczynie i o godz. 12.05 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował Stanisław Sobecki

S. Sobecki

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej
Kazimiera Gołdyn



